

## 7. ORDENANTZA

### **UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA.**

#### **I- XEDAPEN OROKORRAK**

##### **1. artikulua.**

Udal honek, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauari jarraiki, Eranskinean zehazten diren tasak ezarri eta eskatzen ditu udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatik edo aprobetxamendu bereziagatik. Ordenantza honetan adierazten diren arauen arabera ezarri eta eskatzen dira tasa horiek, eta haren barruan geratzen dira jasota.

##### **2. artikulua**

Ordenantza hau udalerrri osoan aplikatuko da.

#### **II- ZERGAGAIA**

##### **3. artikulua**

Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboak edo haren aprobetxamendu bereziak eratzten du zergagaia.

#### **III- SUBJEKTU PASIBOA**

##### **4. artikulua**

1.- Honako hauek izango dira zergapeko subjektu pasiboak: pertsona fisikoak zein juridikoak, eta Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak 33. artikuluan aipatzen dituen entitateak, baldin eta beren onura partikularerako modu berezian gozatu, erabili edo aprobetxatzen badute udal jabari publikoa, hau da, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunei buruzkoak, 20.2 artikuluan jasotzen dituen moduetan.

2.- Espaloietan egokitutako ibilgailu sarrerak modu pribatiboan erabiltzeagatik edo haien aprobetxamendu bereziagatik ezartzen diren tasetan eta, oro bat, sarrera horiek eraiki, mantendu, aldatu edo kentzeagatik ezarritakoetan, zergadunaren ordezkotzat hartuko dira sarbide hori duten finka eta lokalen jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun desberdinei ordainarazi ahal izango dizkiete kuotak.

3.- Estatuak, Autonomia Elkartek eta Toki Erakundeak ez daude behartuta herri jabariaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziarengatik tasak ordaintzera, baldin eta zuzenean ustiatzen dituzten komunikazio zerbitzu publikoen aprobetxamenduak badira eta, bereziki, herritarren segurtasunarekin edo defentsa nazionalarekin zer ikusia badute.

##### **5. artikulua**

Lizentzia eskuratzen duen titularrak ordaindu beharko du tasa, edo hala badagokio, aprobetxamenduaren onuradunak.



#### **IV- SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK**

##### **6. artikulua**

Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri diren xedapen orokorretan ezarritakoaren arabera emango dira.

#### **V- ZERGA OINARRIA**

##### **7. artikulua**

Eranskinean jasotakoaren arabera, udal jabari publikoaren erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezia egiten deneko unitate bakoitza izango da zerga oinarria.

#### **VI- KUOTA**

##### **8. artikulua**

1.- Eranskinean ezarritakoaren arabera, zerga kuota finkatzeko tarifa bat aplikatu, espresuki erabakitako kopuru finko bat ezarri edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliko dira.

2.- Erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziak udal jabari publikoa suntsitu edo hondatu egiten duenean, onuradunak, behar den tasari aurre egiteaz gainera, osorik ordaindu beharko du berreraikuntza edo konponketa gastuen kostua, eta horren zenbatekoa aldeaz aurretik jarri beharko du..

Kalteak konponezinak badira, udalak kalte-ordaina jasoko du. Kalte-ordain horrek suntsitutako ondasunaren pareko balioa izango du edo bestela, ondasunari sortutako kaltearen parekoa.

Udalak ezingo ditu barkatu, ez osorik ez zati batean, atal honetan aipatzen diren kalte-ordainak edo diru-ordainketak.

#### **VII- SORTZAPENA ETA ZERGALDIA**

##### **9. artikulua**

1.- Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziagatik exijitzen den tasa ondorengo bi uneotan sortuko da, zergagaiaren izaeraren arabera: erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezia hasten denean (eta orduan zenbateko osoa edo haren zati bat aurrez ordaintzea exijitu daiteke), edota, bestela, jarduketari edo espedienteari hasiera ematen dion eskaera aurkezten denean (kasu horretan, jarduketa ez da egingo edo espedienteak ez da tramitatuko dagokion ordainketa egiten ez bada).

2.- Tasaren izaera materialak sortzapena aldizkakoa izatea exijitzen duenean, sortzapen hori erabiltzeko urtarilaren lehen gertatuko da eta zergaldiak urte naturala hartuko du. Erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezia hasi edo utzi egiten denean, ordea, zergaldia egoera horretara egokituko da eta kuota ere proportzionalki moldatuko da, Eranskinean ezarritakoari jarraituz.

3.- Subjektu pasiboarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik jabari publikoa erabili edo aprobetxatzeko eskubidea gauzatu gabe geratzen bada, dagokion zenbatekoa itzuliko zaio.



## VIII- LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA

### 10. artikulua.

Udalak kontzeptu bakoitzaren likidazioa egingo du, eta likidaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da, Eranskinak ordainarazpen bakoitzerako ezartzen dituen arau partikularrei jarraituz.

## IX- TASEN KUDEAKETA

### 11. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren tasak likidatu, bildu eta ikuskatzeari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak kalifikatu eta kasu bakoitzean dagozkien zigorrak ezartzerakoan, Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrean jasotakoa aplikatuko da.

## X- AMAIERAKO XEDAPENA

Ordenantza hau eta bere Eranskina, 2016ko urriaren 18an egindako Osoko Bilkuran onartu zituen Udalbatzak behin betikoz, 2017ko urtarrilaren 1ean jarriko dira indarrean, eta hala jarraituko dute aldatu edo indargabetzea erabakitzen ez den artean.

## XI. ALDAKETEN HISTORIALA

OSOKO BILKURAREN DATA	INDARREAN SARTU DEN EGUNA	ALDAKETAK
2002.10.31	2003.01.01	6 eranskinetako tarifak
2003.10.30	2004.01.01	6 eranskinetako tarifak
2004.05.10		5. eranskina
2005.10.28	2005.01.01	6 eranskinetako tarifak
2005.02.24		4. eranskina
2005.10.27	2006.01.01	6 eranskinetako tarifak
2006.12.26	2007.01.01	6 eranskinetako tarifak
2007.12.26	2008.01.01	6 eranskinetako tarifak
2008.12.29	2009.01.01	6 eranskinetako tarifak
2009.12.28	2010.01.01	2. eranskinetako kontzeptu bat aldatu da; gainontzekoa mantendu
2010.10.27	2011.01.01	Eranskin guztietako tarifak
2011.12.27	2012.01.01	Eranskin batzuk aldatu dira
2012.12.20	2013.01.01	Eranskin batzuk aldatu dira
2013.10.29	2014.01.01	Eranskin batzuk aldatu dira
2014.10.28	2015.01.01	Eranskin batzuk aldatu dira
2015.10.20	2016.01.01	Eranskin batzuk aldatu dira
2016.10.18	2017.01.01	Ez da aldatzen
2017.09.26	2018.01.01	2. eranskina aldatzen da



## 1 ERANSKINA

### **ERABILERA PUBLIKODUN LURRETAN ZANGAK ZABALDU EDO LUR AZPIA AZTERTZEKO PROBAK EGITEAGATIK, ZEIN BIDE PUBLIKOAN ZOLADURA EDO ESPALOIAK ALDATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA**

1.- Udalak ez du lizentziak emateko obligaziorik erabilera publikodun lurretan zangak zabaldu edo lur azpia aztertzeko probak egiteko eta errepide publikoan zoladura edo espaloiak aldatzeko. Aitzitik, Udalak, aurrez ezarritako arauen arabera eta herriko interesen alde, lizentziak eman, atzera bota edo zenbait baldintzarekin onartu ahal izango ditu.

2.- Dagokion baimena emandako momentuan bertan hasten da zergak ordaintzeko obligazioa.

3.- Aurrez aipatutako baimenak jaso dituztenek, finkatutako eskubideak ordaintzeko obligazioa izango dute.

4.- Ondorengo tarifen arabera kobratuko da tasa:

- Lur azpia aztertzeko, zanga zabaltzeko edo zoladura aldatzeko egindako metro lineal bakoitza (ondorengo tarifaz gain) **1,76 €**
- Aipatutako obrak egiten hasi eta bukatu arte pasatutako egun bakoitzeko **3,37€**

## 2 ERANSKINA

### **ERABILERA PUBLIKODUN LURRAK ZENBAIT MATERIALEKIN (MERKANTZIAK, ERAIKUNTZARAKO MATERIALA, OBRA-HONDAKINAK, HESIAK, PUNTALAK, ESKORATZE TRESNAK, ALDAMIOAK ETA ANTZERAKOAK) HARTZEAGATIKO TASA**

\* Zakarra, lurra, harea, eraikuntzako edozein materiala, egurra eta abar ..... **3,14 €/m<sup>2</sup>/eguneko**

\* Jendearen edota ibilgailuen joan-etorria oztopatzen ez duten hesi aldamiok, puntalak eta eskoratzetresnak ..... **0,57 €/m<sup>2</sup>/eguneko**

\* Jendearen edota ibilgailuen joan-etorria oztopatzen duten hesi, aldamiok, puntalak eta eskoratzetresnak..... **3,13 €/m<sup>2</sup>/eguneko**

\*Kontenedoreak: **€/eguneko**

7 m<sup>2</sup> arte ..... **6,44 €**

7 m<sup>2</sup> -tik gora..... **10,32 €**



### 3 ERANSKINA

#### ERABILERA PUBLIKODUN LURREN AZPIA HARTZEAGATIKO TASA

1.- Tasa honen objektu izango da bide publikoaren lur azpia eta udal ondasun publiko hauek okupatzea:

1. Hodiak eta kableak.
2. Erregai edo beste likido batzuetarako tanke edo deposituak.
3. Transformagailu elektrikoak.
4. Lur azpiko kamara eta korridoreak, eraikinen behe solairuetako zabalgunek edo handitze huts soila badira ere.

Tasa honekin likidatutako eskubideek ez daukate zerikusirik “eraikuntza, instalazio eta obren ordenantzen” arabera likidatu behar direnekin, zeintzuk aldeztatik aurretik ordaindu beharko baitira.

2. Tarifak.

- a) Azalera-aprobetxamenduetan, lur azpiaren balioaren %10 ordaindu beharko da metro karratu edo zati bakoitzeko.
- b) Luzetara egindako aprobetxamenduetan, tarifak honakoak izango dira metro lineal edo zati bakoitzeko:

\* Hodiak, **0,634 euro**

\* Kableak, **0,634 euro**

3.- Kuotak.

- a) Kuotak urtero eskatuko dira.
- b) Lehenengo urteko kuotak lizentzia jasotzerakoan ordaindu beharko dira, eta hurrengoak, indarrean dagoen Dirubiltzetarako Araudi Orokorrean finkatutako epeetan.



#### 4 ERANSKINA

### **BIDE PUBLIKOAREN LURRA, HEGALKINA ETA LUR AZPIAREN ERABILERA PUBLIKO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAGATIKO TASA**

a) Dirua irabazteko helburuarekin mahaiak eta aulkiak jartzea.

- Zortzapen aldia, urtebete gutxienez, m<sup>2</sup> bakoitzeko **16,95 €**

b) Kioskoak jartzea.

- Egunkariak, tabakoa, loteria eta antzekoak saltzeko kioskoak. Hileko, **18,02 €**

- Freskagarriak, ardoa, garagardoa eta merienda edo antzekoak emateko mahaiak, karroak edo antzekoak dituzten kioskoak (jabeek matrikula industrialak badute). Hileko, **18,01 €**

- Oinarri minimoa, m<sup>2</sup> eta urteko **46,36 €**

c) Postuak, barrakak, zirkuak, salmenta kaxetak, ikuskizunak edo atrakzioak jartzea, **89,92 €**

d) Herriko jaietan barrakak eta postuak jartzea:

Prezioak kokagunearen arabera dira eta bi aukera daude:

A) Herriaren erdialdea (Hirigunea, Dorleta auzoa eta Udal pilotalekuaren ingurua.)

B) Herriaren erdialdetik kanpo.

INSTALAZIO MOTA	UNITATEA	KOKAPENAREN ARABERAKO TASAK	
		A	B
Txapel eta antzekoen salmenta	eguna	<b>31,34</b>	<b>17,43</b>
Tonbolak, tiro-kasetak eta antzekoak	m <sup>2</sup>	<b>19,42</b>	<b>7,92</b>
Zaldiko-maldikoak eta antzekoak	m <sup>2</sup>	<b>9,24</b>	<b>5,32</b>
Autotxoke eta antzekoak	m <sup>2</sup>	<b>9,24</b>	<b>5,34</b>

e) Bestelakoak, eguneko: **8,21 €**

f) Hornidura zerbitzuak eskaintzen dituzten enpresek bide publikoaren lur, hegalkin edo azpi-lurraren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu berezia egiteagatik tasa. Zerbitzu horiek herritar guztiei edo herritarren gehiengo bati eragiten badiote, enpresa horiek urtero herrian fakturatzan duten diru sarrera gordinen %1,5 ordaindu behar dute.

Energia elektrikoa banatzen duten enpresen kasuan, diru sarrera gordintzat hartuko dira udalerrian energia elektrikoa saltzetik ateratzen dutena, ondorengo kontzeptu guztiak barne direlarik: potentzia, energia, errektibo eta ordutegi diskriminazioagatik osagarriak, neurgailuen alogera eta hartune eta loturak egiteko eskubideak. Salbuespen bakarra izango dira BEZ zergari eta fidantzei dagozkien diru sarrerak. Kontzeptu horiek guztiak aplikagarriak izango dira bai goi eta bai behe-tentsioa hornitzean.



TARIFA HAU APLIKATZEKO ARAUAK: Ekitaldiaren lehen lau hilabeteen barruan enpresek udalerrian lortutako diru sarreren aitortpena aurkeztu behar dute, aurreko urteko diru sarrera gordinen berri zehatza emanez.

Aitorpen horrekin batera enpresaren kontabilitate-laburpena aurkeztu behar da eta hala badagokio, baita Udal Administrazioak eskatutako bestelako dokumentazioa ere.

Udal Administrazioak tasa zehaztu eta behin-behineko kobrantza egingo du, eta hurrengo lau urteren barruan aukera izango du ordaindu beharreko kopurua zuzentzeko. Epea igarota, behin betikotzat hartuko da.

g) Banketxeek edo beste erakunde, enpresa eta abarrek fatxaden aprobetxamendua egitea (kutzazain automatikoak, vending eta abar) hainbat produktu banatzeko.

- Instalazio bakoitzeko (instalaziotzat jendeari zerbitzua emateko puntu independente bakoitza hartuz): .....**1.120 €** urteko edo urte zatiko.

## 5 ERANSKINA

### **IBILGAILUAK ESPALOIETATIK SARTZEAGATIK ETA APARKALEKU ESKLUSIBORAKO**

### **EDO MERKANTZIEN ZAMAKETARAKO BIDE PUBLIKOA ERRESERBATZEAGATIK**

### **ORDAINDU BEHARREKO TASA**

1. 1.- Lokal komertzial edo industrialetarako, edo \*JEZen alta emanda egotea eskatzen dutenetarako erreserbak, metro lineal/urteko:

- Egun osoa .....**75,85 €**
- 12 ordu arte .....**37,87 €**

2. Garaje erabilera duten lokaletarako erreserbak, metro lineala/urteko:

- 9 ibilgailura arte .....**36,61 €**
- 10-25 ibilgailu artean .....**56,81 €**
- 25 ibilgailu baino gehiago .....**75,88 €**

3. Zamalanak egiteko erreserba iraunkorrak, metro lineala/eguneko:

- 6 ordu arte/eguneko .....**0,312 €**
- 6 ordutik gora/eguneko ..... **0,382 €**

1. Noizbehinka gerta daitezkeen beharrek eraginda  
gune-erreserbak, metro lineala/eguneko .....**0,805 €**

TARIFAK APLIKATZEKO ARAUAK: Eskatzailearen kontura izango dira pasabideak egin, berritu, kendu eta aparkalekuak erreserbatzeagatik gastuak, eta baita horiek seinaleztatzeak ere.

\*JEZ: Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga



## 6 ERANSKINA

### MERKATUAN POSTUAK JARTZEAGATIKO TASA

Metro karratu eta eguneko ..... **0,78 euro.**

Gutxienez luzerako 3 metro lineal ordaindu beharko dira postu bakoitzeko.

Gutxienerako tasa hiru hilabetez dagokiona izango da.

Kobrantsa, gutxienez, hiru hilabetez behin egingo da.

Postua argi publikoaren sarera lotzen denean, 28,77 euro kobratuko dira hiruhilero kontsumo horregatik.

## 7 ERANSKINA

### ZALDIBAR ANTZOKIA KULTURARAKO, EKITALDI POLIFUNTZIONALETARAKO, AZOKETARAKO ETA EKITALDI PRIBATUETARAKO ERABILTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK

#### **EGITATE ZERGAGARRIA.**

Tasa honen egitate zergagarria da Zaldibar Antzokiaren aprobetxamendu berezia edo erabilera pribatiboa, eta baita erabilpen horri lotutako udal zerbitzuak ematea ere.

#### **SUBJEKTU PASIBOA.**

Subjektu pasiboak izango dira, zergadun gisa, antzokiaren erabilera pribatiboa izateko baimena jaso duten edo baimena eskatu gabe antzokia erabili edo aprobetxatzen duten pertsona fisikoak zein juridikoak, eta Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak 36. artikuluan aipatzen dituen entitateak.

#### **SALBUESPEN ETA HOBARIAK**

Honako hauek ez dira tasapean egongo:

- 1.- Udalak babestutako edo diruz lagundutako ekintzak.
- 2.- Udalarekin hitzarmen bidez egindako ekintzak edo ikastetxeek egindakoak.
- 3.- Eskoriatzan egoitza soziala duten irabazi asmorik gabeko fundazioek eta elkarteek antolatutako ekintzak, interes orokorreko helburuak badituzte eta ekintza horiek fundazioaren edo elkartearen helburu sozialari lotuta baldin badaude.
- 4.- Era berean, ez dute tasarik ordaindu beharko ere alderdi politikoek eta hautesle-elkarteek eskatutako ekitaldiek.





## ZERGA KUOTA

Eskatuko den zerga kuota gutxieneko kopuru bat izango da, erabilera mota edo izaeraren eta egoeraren arabera metatuko diren koefizienteak aplikatuz.

**tarifa:** Horretarako, ondorengo tarifak aplikatuko dira:

Egun erdi..... 300 €

Egun osoa ..... 400 €

Jaiegunetako erreserba bereziak (jaiegunetako lana larunbateko edo jai bezperako 22:00etatik jaieguneko edo igandeko 22:00etara egindako da) 30 euro orduko tarifa bereziarekin grabatuko dira, ezarritako tarifari gehituko zaiona.

Prezioan Zaldibar Antzokia irekitzeko langilea sartuta dago.

Prezioan aretoan erabilgarri dagoen ekipamendu teknikoa eta ikus-entzunezkoa sartuta daude, eta baita ikus-entzunezko baliabide horietarako teknikari bat ere.

Ekitaldiak hala eskatuz gero, zerbitzurako beste langile batzuk edo ekipamendu batzuk beharko balira, horiek eskatzailearen kontura izango dira.

Egun erdiko ordutegian 4 orduko erabilpena sartzen da; egun osokoa, 8 ordukoa.

Espazioa muntatzeko eta desmuntatzeko denbora erabilpen denbora bezala hartuko da.

## SORTZAPENA

Tasa sortzen da eta ordaindu beharra dago erabilera pribatiboa hasitakoan, eta ondorio horretarako ulertuko da lizentzia ematerako unean hasten dela, lizentzia eskatu baldin bada.

Erabilera pribatiboa egon bada lizentzia eskatu gabe, tasaren sortzapena erabilera horren hasieran izango da.

Eskaerak, gutxienez, ekitaldia baino 15 egun natural lehenago egin behar dira, eta baimena ez da emango hilabete bat baino gehiagoko aurrerapenez. Hilabete baino gehiagoko denboraz egindako erabilera eskaerak erabilera erreserbatzat hartuko dira, udal programazioaren menpe geldituko dira, eta ekitaldia baino hilabete lehenago tramitatuko dira benetako eraginarekin.

Erreserbak bertan behera utzi nahi izanez gero, idatziz egin beharko da. Baimen eskatzaileak eskarian atzera eginez gero:

- Ekitaldia baino 5 egun edo gutxiago. Tarifa aplikatuta dagokion kuotaren %25a izango da kitatu beharrekoa.

- Ekitaldia baino 6 egun eta hilabetearen artean. Tarifa aplikatuta dagokion kuotaren %10a izango da kitatu beharrekoa.



## **ORDAINKETA**

Ordainketa udal diru zaintzan egin beharko da, gutxienez, ekitaldia baino 7 egun lehenago.

Epe horretan ez balitz ordainduko, baimena baliogabe geldituko da. Baliogabetze hori isilbidez bertan behera utzitakotzat joko da, eta dagokion kuotaren %25a ordaintzeaz gain, Udalak kalte-ordainak erreklamatu ahal izango ditu.



## ANEXO 1

### **TASA POR LA APERTURA DE CALICATAS O ZANJAS EN TERRENO DE USO PÚBLICO Y CUALQUIER REMOCIÓN DEL PAVIMENTO O ACERAS EN LA VÍA PÚBLICA**

- 1.- El Ayuntamiento no viene obligado a conceder licencias para apertura de calicatas o zanjas en terrenos de uso público y cualquier remoción del pavimento o aceras en la vía pública, sino que negará, concederá o condicionará con arreglo a normas preestablecidas y en atención al interés público.
- 2.- La obligación de contribuir nace desde el instante de la concesión del permiso correspondiente.
- 3.- Estarán obligados al pago de los derechos establecidos los concesionarios de los permisos expresados anteriormente.
- 4.- El cobro de la tasa se registrará por la siguiente tarifa:
  - Por metro lineal de calicata, zanja o renovación del pavimento que se vaya a realizar,  
(además de la tarifa siguiente) **1,76 €**
  - Por día transcurrido entre el comienzo y la terminación de la obra objeto del permiso expresado anteriormente **3,37€**

## ANEXO 2

### **TASA POR OCUPACIÓN DE TERRENOS DE USO PÚBLICO CON MERCANCÍAS, MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ESCOMBROS, VALLAS, PUNTALES, ASNILLAS, ANDAMIOS Y OTRAS INSTALACIONES ANÁLOGAS**

*\*-Escombros, tierra, arena, cualquier material de construcción, maderas, etc..... 3,14 €/m<sup>2</sup>/ día*

*\* Vallas, andamios, puntales y asnales que no obstaculicen el tránsito de personas o vehículos ..... 0,57 €/m<sup>2</sup>/ día*

*\* Vallas, andamios, puntales y asnales que obstaculicen el tránsito de personas o vehículos .....3,13 €/m<sup>2</sup>/ día*

*\*Contenedores: €/día*



Hasta 7 m<sup>2</sup> ..... 6,44 €

Más de 7 m<sup>2</sup> ..... 10,32 €

### ANEXO 3

#### TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO DE TERRENOS DE USO PÚBLICO

1.- Serán objeto de esta exacción las ocupaciones de subsuelo de la vía pública y bienes de uso público municipal siguientes:

1. Tuberías y cables.
2. Tanques o depósitos de combustibles u otros líquidos.
3. Transformadores eléctricos.
4. Cámaras y corredores subterráneos aunque se limiten a servir de agrandamientos o ensanche de las plantas inferiores de los inmuebles.

Los derechos liquidados por la exacción objeto de esta Ordenanza son independientes de lo que corresponda satisfacer de acuerdo con la "Ordenanza de construcciones, instalaciones y obras", cuyo pago será previo.

2.- Tarifas.

a) En los aprovechamientos con base superficial, el 10% anual por metro cuadrado o fracción, del valor del suelo.

b) En los aprovechamientos con base longitudinal, las tarifas anuales, por metro lineal o fracción, serán:

\* Con tuberías..... **0,634 euros**

\* Con cables..... **0,634 euros**

3.- Cuotas.

a) Las cuotas exigibles por exacción tendrán en todo caso, carácter anual.

b) Las cuotas de la primera anualidad se harán efectivas al retirar la oportuna licencia, y las sucesivas anuales se satisfarán en el plazo señalado por el vigente Reglamento General de Recaudación.

### ANEXO 4

#### TASA POR USO PÚBLICO O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL SUELO,



### VUELO Y SUBSUELO DE LA VÍA PÚBLICA

a) Mesas y sillas con finalidad lucrativa.

- Período de devengo, un año mínimo, por m<sup>2</sup> **16,95 €**

b) Quioscos.

- Quioscos para la venta de periódicos, tabacos, lotería

y similares, al mes **18,02 €**

- Quioscos y puestos con mesas, carros o instalaciones análogas, destinadas eventualmente a la venta de refrescos, vinos, cervezas y meriendas,

cuyos dueños se hallen incluidos en la matrícula industrial, al mes **18,01 €**

- Base mínima, m<sup>2</sup> y año **46,36€**

c) Puestos, barracas, circos, casetas de venta, espectáculos o atracciones.....**89,92 €**

d) Barracas y puestos relacionados con Fiestas Patronales:

Varían los precios en función de la ubicación, habiendo 2 posibilidades:

A) Ubicación en zona centro (Casco Histórico, Dorleta auzoa y zona Frontón Municipal).

B) Ubicación fuera del centro urbano.

TIPO DE INSTALACIÓN	UNIDAD	TASAS SEGÚN UBICACIÓN	
		A	B
Puesto de venta de sombreros y similares	día	<b>31,34</b>	<b>17,43</b>
Tómbolas, casetas de tiro y similares	m <sup>2</sup>	<b>19,42</b>	<b>7,92</b>
Tiovivos y similares	m <sup>2</sup>	<b>9,24</b>	<b>5,32</b>
Autos de choque y similares	m <sup>2</sup>	<b>9,24</b>	<b>5,34</b>

e) Otros y similares, por día **8,21 €**

f) Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o vuelo de las Vías Públicas Municipales, en favor de empresas explotadoras de servicios de suministro. Cuando dichos servicios de suministro afecten a la generalidad o a una parte importante del vecindario, el precio será



el 1,5% de los ingresos brutos procedentes de la facturación que dichas empresas obtengan anualmente en el término municipal.

En caso de empresas distribuidoras de energía eléctrica, se entenderán como ingresos brutos los que obtengan por venta de energía eléctrica en el término municipal englobando los términos de potencia, términos de energía, complementos de reactiva y discriminación horaria, alquiler de equipos de medida, derechos de acometida y enganches. Solamente se exceptúan los ingresos por el impuesto IVA y fianzas, siendo de aplicación los conceptos expresados para todos los suministros en baja y alta tensión.

**NORMAS DE APLICACIÓN DE ESTA TARIFA:** Las empresas presentarán dentro de los cuatro primeros meses de cada ejercicio, declaración por los ingresos obtenidos por suministros efectuados dentro del término municipal, con detalle de los ingresos brutos obtenidos en el año inmediatamente anterior.

Dicha declaración habrá de acompañarse de un extracto de la contabilidad de la empresa y de la documentación, que en cada caso solicite la Administración Municipal.

La Administración Municipal procederá a la determinación y al cobro provisional de esta tasa, pudiendo rectificar la cantidad a satisfacer dentro del plazo de cuatro años de haberse practicado la misma, transcurrido el cual se entenderá, en su caso, elevada a definitiva.

g) Aprovechamiento con dispensadores de productos varios (cajeros automáticos, vending, etc.) instalados en fachadas por entidades financieras u otras.

- Por cada instalación (entendiéndose por instalación

cada punto independiente de servicio al público)..... **1.120 €/ por año o fracción.**

## ANEXO 5

### **TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE ACERAS Y LAS RESERVAS DE VÍA PÚBLICA PARA APARCAMIENTO EXCLUSIVO, CARGA O DESCARGA DE MERCANCÍAS DE CUALQUIER CLASE**

1. Reservas para establecimientos donde se ejerza una actividad

industrial, comercial ó que exija estar dado de alta en el \*I.A.E,

por metro lineal/ año:

- todo el día **75,85 €**
- hasta 12 horas **37,87 €**

2. Reservas para uso de garajes, por metro lineal/año:

- a) hasta 9 vehículos **36,61 €**



b) entre 10-25 vehículos **56,81 €**

c) más de 25 vehículos **75,88 €**

3. Reservas permanentes para carga y descarga, por metro lineal/día:

- hasta 6 horas/día **0,312 €**
- más de 6 horas/día **0,382 €**

4. Reservas de espacio para usos provocados por necesidades ocasionales,

por metro lineal/día **0,805 €**

NORMAS DE APLICACIÓN DE LAS TARIFAS: Los gastos de instalación, reforma, retirada de pasos y reserva de aparcamientos, así como los de señalización de los mismos, serán de cuenta y cargo del solicitante.

\*I.A.E: Impuesto de Actividades Económicas

## ANEXO 6

### TASA POR INSTALACIÓN DE PUESTOS EN EL MERCADILLO

Por Metro cuadrado/día ..... 0,78 euros.

A efectos de pago, se considerará un mínimo de 3 metros cuadrados por puesto.

La cuota mínima a pagar será la correspondiente a un trimestre.

Los cobros se realizarán como mínimo trimestralmente.

Cuando la instalación de dicho puesto conlleve enganche al alumbrado público, fijar en **28,77 euros**/trimestre el precio a cobrar por dicho consumo.

Anexo 7

### TASAS POR UTILIZACIÓN DE ZALDIBAR ANTZOKIA PARA USOS CULTURALES, POLIFUNCIONALES, FERIALES Y EVENTOS PRIVADOS.

#### HECHO IMPONIBLE

Constituye el hecho imponible de esta tasa el aprovechamiento especial o utilización privativa del Zaldibar Antzokia, así como la prestación de los servicios municipales que conlleva dicha utilización.

#### SUJETO PASIVO

Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el artículo 36 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa, a cuyo



favor se otorguen las licencias para disfrutar de la utilización privativa o quienes disfruten, utilicen o aprovechen especialmente sin haber solicitado la licencia

## **EXENCIONES Y BONIFICACIONES**

No estará sujetas a la tasa:

- 1.- Las actividades patrocinadas o subvencionadas por el Ayuntamiento.
- 2.- Las actividades realizadas en convenio con el Ayuntamiento o por Centros Educativos.
- 3.- Las actividades organizadas por las fundaciones y las asociaciones sin ánimo de lucro con sede social en el municipio, que persiguiendo fines de interés general , y siempre que dichas actividades sean inherentes al objeto social de la fundación o asociación.
- 4.- Las actividades organizadas por las fundaciones y las asociaciones sin ánimo de lucro , que persiguiendo fines de interés general , y siempre que dichas actividades sean inherentes al objeto social de la fundación o asociación.
- 5.- Así mismo no están sujetos a la tasa los actos que soliciten los partidos políticos y agrupaciones de electores.

## **CUOTA TRIBUTARIA**

La cuota tributaria a exigir, consistirá en una cantidad mínima que se determinará mediante la aplicación de coeficientes de carácter acumulativo en función del tipo o naturaleza de la utilización y de las diversas circunstancias concurrentes.

**Tarifa:** Tal efecto se aplicarán las siguientes tarifas:

Media jornada..... 300€

Jornada entera..... 400€

Las reservas especiales en festivos (el trabajo realizado en festivo es el realizado desde las 22 horas del sábado o víspera de festivo hasta las 22 horas del domingo o festivo) estarán gravadas con una tarifa especial por hora de 30 euros/HORA que se añadirá a la tarifa establecida.

Se incluye en el precio personal para la apertura de Zaldibar antzokia .

En este precio se incluye el equipamiento técnico audiovisual disponible en la sala, así como la atención por parte de un técnico de dichos medios audiovisuales.

Si por razones del evento, se necesitara incrementar el servicio existente con otro personal y otras dotaciones, estos serán siempre a cargo del solicitante.

El horario de media jornada comprende el uso de 4 horas, el de jornada completa de 8 horas.

El tiempo de montaje y desmontaje del espacio se contabilizará como tiempo de uso.

## **DEVENGO**





Se devenga la tasa y nace la obligación de contribuir , cuando se inicie el uso privativo, momento en el que, a estos efectos, se entiende que coincide con la concesión de la licencia, si la misma fue solicitada.

Cuando se haya producido el uso privativo sin solicitar licencia, el devengo de la tasa tiene lugar en el momento del inicio de dicho aprovechamiento.

Las solicitudes deberá de tramitarse al menos con 15 días naturales de antelación al evento, y el permiso se dará con una antelación no superior a un mes. Las solicitudes para uso de más de un mes de antelación, serán consideradas reservas de uso, condicionadas a la programación municipal y serán tramitadas con efecto real una mes antes de la actividad.

Las cancelaciones de reservas se harán por escrito. En caso de desistimiento formulado por el solicitante de la autorización, si la misma se realiza:

- Con 5 o menos días de antelación al evento, la cuota a liquidar será del 25% de la que correspondan por aplicación de la tarifa.

- Entre 1 mes y los 6 días anteriores al evento, la cuota a liquidar será del 10% de la que correspondan por aplicación de la tarifa.

#### **ABONO**

El abono deberá de efectuarse en la Tesorería Municipal con una antelación mínima de 7 días al de la fecha del evento.

Si no se efectuase el abono en el plazo indicado quedará anulada la autorización. Dicha anulación tendrá la consideración de cancelación tácita y, además del abono del 25% de la cuota que corresponda, el Ayuntamiento podrá reclamar daños y perjuicios.